АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       пос. Гимово

    01.03.2024 г.
                                                                          №5
Об утверждении плана мероприятий о мерах предотвращения неблагоприятных санитарно-эпидемиологических последствий паводка 2024года
На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,   в целях предотвращения неблагоприятных санитарно-эпидемиологических последствий паводка 2024 года и снижения угрозы здоровью населения на территории «Гимовское сельское поселение»
Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по санитарно-эпидемиологическому обеспечению населения «Гимовское сельское поселение» на паводковый период 2024 года (приложение №1)
2. Опубликовать настоящее постановление в «Гимовском вестнике» и разместить на официальном сайте «Гимовское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации                                       С.Г. Комкина

 Приложение№1

 к Постановлению
 администрации МО«Гимовское сельское поселение»
от 01.03.2024 года №5
ПЛАН

Мероприятий по санитарно- эпидемиологическому обеспечению населения «Гимовское сельское поселение» на паводковый период 2024года

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. В период прохождения весеннего половодья

	 1
	Обеспечение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения, попавшего в зону стихийного бедствия бутилированной водой
	с начала паводка
	Администрация МО«Гимовское сельское поселение», МУП   «ЖКХ АНЕНКОВСКОЕ»

	2
	Создать запас достаточного количества обеззараживающих средств, разрешенных к применению для питьевого водоснабжения, исходя из суточного расходования
	до 10.03.2024
	Администрация МО«Гимовское сельское поселение», МУП   «ЖКХ Аненковское»

	3
	Организация и проведение противоэпидемических мероприятий при ухудшении санэпидобстановки
	с начала паводка
	Администрация МО«Гимовское сельское поселение», МУП   «ЖКХ Аненковское»

	4
	Организовать и провести ревизию объектов водоснабжения, обратив особое внимание  на техническое состояние колодцев, принять меры по предотвращению заполнения скважин и колодцев талыми водами
	до 08.03.2024
	Администрация МО«Гимовское сельское поселение», МУП   «ЖКХ Аненковское»

	5
	В целях упорядочения возможного отселения жителей из зон возможного подтопления в пункты временного размещения, детально проработать вопрос размещения населения и его первоочередного жизнеобеспечения, в том числе продуктами питания, водой, предметами первой необходимости
	до 08.03.2024
	Администрация МО«Гимовское сельское поселение», МУП   «ЖКХ Аненковское»